adolescentes em cumprimento de medidas socioeducativas, jovens e adultos não
alfabetizados, idosos, crianças e adolescentes vítimas de violência sexual.

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

5.1 As propostas aprovadas serão financiadas com recursos no valor total de
R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), provenientes da ação orçamentária (2994)
– 20RL.

5.2 O valor máximo solicitado em cada proposta poderá ser de até R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais), o que equivale à solicitação de 3 bolsas por
equipe.

5.3 Serão aprovadas até 15 equipes, dentro do limite orçamentário destinado à
chamada.

5.4 No caso de eventuais saldos, recursos incrementais da ação orçamentária
2994 – 20RL ou recursos captados junto a fundações de fomento à pesquisa e à